UBND TỈNH PHÚ YÊN

          SỞ Y TẾ

 Số:           /SYT-NVY

V/v tiếp tục tiêm vắc xin phòng

COVID-19 mũi 3, 4 tại các khu

công nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Phú Yên, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế TP Tuy Hòa;
- Trung tâm Y tế TX Đông Hòa;

- Trung tâm Y tế TX Sông Cầu.

Ngày 26/10/2022, Sở Y tế đã có Công văn số 2746/SYT-NVY về việc tiêm vắc

xin phòng COVID-19 mũi 3, 4 tại các khu công nghiệp; tuy nhiên theo báo cáo tiến độ

triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 hiện vẫn còn nhiều trường hợp

chưa tiêm vắc xin mũi 3, 4 tại các khu công nghiệp (ngày 07/11/2022, TTYT TX.

Đông Hòa báo cáo tiêm được 38 người, còn 4.626 người chưa tiêm trong đó: chưa

tiêm mũi 3: 851, chưa tiêm mũi 4: 3.775; còn TP Tuy Hòa và TX. Sông Cầu: chưa có

báo cáo).

Để tăng cường miễn dịch phòng bệnh COVID-19 cho những người đã được

tiêm chủng, phù hợp với hướng dẫn của Bộ Y tế trong tình hình hiện nay, Sở Y tế đề

nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đề nghị Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh: thông báo, vận động và tạo điều kiện

để người lao động tại các khu công nghiệp phối hợp với ngành y tế trên địa bàn tiêm

vắc xin phòng COVID-19 theo đúng quy định.

2. Trung tâm Y tế TP Tuy Hòa, TX Đông Hòa và TX Sông Cầu: chủ động liên
hệ với các khu công nghiệp đóng trên địa bàn có kế hoạch tổ chức tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 mũi 3, mũi 4 cho người lao động theo số lượng báo cáo tại Công

văn số 928/KKT-QLDN, ngày 24/10/2022 của Ban Quản lý khu kinh tế. Hoàn thành

việc tiêm vắc xin cho người lao động tại các khu công nghiệp trước ngày 30/11/2022.

Tổng hợp báo cáo kết quả tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại các khu công nghiệp gửi

về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật để báo cáo Sở Y tế kịp thời.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc,

hỗ trợ việc tiêm chủng đảm bảo an toàn, hiệu quả, báo cáo kết quả về Sở Y tế (Phòng

Nghiệp vụ Y) để có hướng chỉ đạo kịp thời.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Công văn số 928/KKT-QLDN, ngày 24/10/2022 của Ban Quản lý khu

kinh tế).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);
- UBND tỉnh (b/cáo);
- Đ/c Đào Mỹ - PCT UBND tỉnh
Trưởng BCĐ tiêm vắc xin phòng COVID-19 (b/cáo);
- UBND TP Tuy Hòa (p/hợp);
- UBND TX Đông Hòa (p/hợp);
- UBND TX Sông Cầu (p/hợp);
- GĐ, các PGĐ SYT (b/cáo);
- Lưu: VT, NVY (A).

KT.GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

   Huỳnh Lê Xuân Bích

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T09:59:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Nguyễn Duy Hướng<nguyenduyhuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2022-11-17T10:27:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Huỳnh Lê Xuân Bích<huynhlexuanbich@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-11-17T14:30:18+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-11-17T14:30:25+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-11-17T14:30:49+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!